Haushaltsplan 2024 FaRaFMB

Kontolbertrag aus dem Vorjahr 3.610,42 €
Kassenibertrag aus dem Vorjahr 0,00 €
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital (SRK) 0,00 €
Geldmarktkonto(Rucklagen) 0,00 €

Semesterbeitrage Sommersemester 8.800,00 €
Semesterbeitrage Wintersemester 0,00 €
Landeszuschiisse 0,00 €
Sozialdarlehen 0,00 €
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil 0,00 €
Merchandising 250,00 €
Druckergebihren und Blicherverkauf 0,00 €
Sponsoren 0,00 €
Ausgleich von Fachschaftsraten 3.000,00 €
Einnahmen aus Riicklagen 0,00 €
Einnahmen Veranstaltungen mit Studibezug 0,00 €
Perioden-fremde Einnahmen 8.500,00 €
Sonstiges 750,00 €

Einnahmen aus Veranstaltungen 14.000,00 €
Verkauf Merchandise-Produkte 2.000,00 €
Zinsen 0,00 €
Perioden-fremde Einnahmen 2.000,00 €
Sonstiges 0,00 €

Ausgaben
Soll 2024
Ausgaben Hoheitlich 22.910,42 €
Fachschaften 0,00 €
Semesterbeitrage Sommersemester 0,00 €
Semesterbeitrage Wintersemester 0,00 €
Referate/Untergremien 0,00 €

Verwaltung 5.350,42 €



Personalkosten
Aufwandsentschadigung

Inventar
Offentlichkeitsarbeit+Webauftritt
Kontoflihrung

Blrobedarf

Tagungs- & Seminarausgaben
Miete

Reisekosten

Selbstversicherung

Kultur und Soziales
Sozialdarlehen

Rechts- und Gerichtskosten
Interne Projekte
Einfihrungstage
Projektforderung
Mitgliedsbeitrage
Veranstaltungen mit Studibezug
Exkursionen

Preis der Studierendenschaft

Diverses

Merchandising

Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Ausgleich an Fachschaftsrate
Ausgabe in Riicklagen
Steuerzahlung

Sonstiges

Ausgaben Nicht Hoheitlich
Ausgaben fiir Veranstaltungen
Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Einkauf Merchandise-Produkte
Sonstiges

Gesamtvermdgen zum Jahresende
Ausgabereste Bank

Ausgabereste Bargeldkasse

auf Bank verwahrtes Fremdkapital
Geldmarktkonto (Riicklagen)

Gesamte Ausgaben

0,00 €
0,00 €
175,42 €
750,00 €
200,00 €
250,00 €
3.000,00 €
0,00 €
500,00 €
475,00 €

8.560,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

4.000,00 €

4.000,00 €

60,00 €
0,00 €
500,00 €
0,00 €

9.000,00 €
1.500,00 €
3.500,00 €
3.500,00 €
0,00 €
0,00 €
500,00 €

20.000,00 €
15.000,00 €
2.500,00 €
2.500,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

42.910,42 €



















































