## Haushaltsplan 2024 FaRaFMB

Startkapital	
Startkapitai	HHP Soll 2024
Startkapital	3.610,42 €
Kontoübertrag aus dem Vorjahr	3.610,42 €
Kassenübertrag aus dem Vorjahr	0,00 €
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital (SRK)	0,00 €
Geldmarktkonto(Rücklagen)	0,00 €
Geraman Kinomeo (nachiagen)	0,00 €
Einnahmen	
	HHP Soll 2024
Einnahmen Hoheitlich	21.300,00 €
Semesterbeiträge Sommersemester	8.800,00 €
Semesterbeiträge Wintersemester	0,00€
Landeszuschüsse	0,00 €
Sozialdarlehen	0,00 €
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil	0,00 €
Merchandising	250,00 €
Druckergebühren und Bücherverkauf	0,00€
Sponsoren	0,00 €
Ausgleich von Fachschaftsräten	3.000,00 €
Einnahmen aus Rücklagen	0,00 €
Einnahmen Veranstaltungen mit Studibezug	0,00 €
Perioden-fremde Einnahmen	8.500,00 €
Sonstiges	750,00 €
Johnstiges	730,00 €
Einnahmen Nicht Hoheitlich	18.000,00 €
Einnahmen aus Veranstaltungen	14.000,00€
Verkauf Merchandise-Produkte	2.000,00€
Zinsen	0,00€
Perioden-fremde Einnahmen	2.000,00€
Sonstiges	0,00€
Einnahmen Gesamt	42.910,42 €
Ausgaben	
	Soll 2024
Ausgaben Hoheitlich	22.910,42 €
Fachschaften	0,00 €
Semesterbeiträge Sommersemester	0,00 €
Semesterbeiträge Wintersemester	0,00 €
Referate/Untergremien	0,00€
Verwaltung	5.350,42 €
	3.330,72 €

Personalkosten	0,00€
Aufwandsentschädigung	0,00€
Inventar	175,42 €
Öffentlichkeitsarbeit+Webauftritt	750,00 €
Kontoführung	200,00 €
Bürobedarf	250,00 €
Tagungs- & Seminarausgaben	3.000,00€
Miete	0,00€
Reisekosten	500,00 €
Selbstversicherung	475,00 €
Kultur und Soziales	8.560,00 €
Sozialdarlehen	0,00€
Rechts- und Gerichtskosten	0,00€
Interne Projekte	0,00€
Einführungstage	4.000,00 €
Projektförderung	4.000,00€
Mitgliedsbeiträge	60,00€
Veranstaltungen mit Studibezug	0,00€
Exkursionen	500,00€
Preis der Studierendenschaft	0,00€
Diverses	9.000,00 €
Merchandising	1.500,00 €
Perioden-fremde Verbindlichkeiten	3.500,00 €
Ausgleich an Fachschaftsräte	3.500,00 €
Ausgabe in Rücklagen	0,00€
Steuerzahlung	0,00€
Sonstiges	500,00 €
Ausgaben Nicht Hoheitlich	20.000,00 €
Ausgaben für Veranstaltungen	15.000,00€
Perioden-fremde Verbindlichkeiten	2.500,00€
Einkauf Merchandise-Produkte	2.500,00€
Sonstiges	0,00€
Gesamtvermögen zum Jahresende	0,00€
Ausgabereste Bank	0,00€
Ausgabereste Bargeldkasse	0,00€
	0,00 C
auf Bank verwahrtes Fremdkapital	0,00 €
auf Bank verwahrtes Fremdkapital	0,00€